Al-Qashidah al-Shufiyah, dan lain-lain.

Imam al-Qusyairi menikah dengan Fatimah dia adalah seorang puteri dari

guru sejatinya, yaitu Abu Ali Al-Hasan bin Ali An-Naisaburi ad-Daqoq.

Isterinya adalah seorang perempuan yang berilmu. mamiliki adab, dan tergolong

ahli zuhud. Beliau hidup bersama dari tahun 405 H/ 1014 M sampai 412 H/ 1021

M. Ketika Imam al-Qusyairi meninggal dunia beliau dikaruniai emam putra dan

seorang putri, dari semua putra-putra dan putri beliau adalah ahli-ahli ibadah.

Nama-nama putra-putra dan putri beliau adalah:

a. Abu Said Abdullah

b. Abu Said Abdul Wahid

c. Abu Manshur Abdurrahman

d.

d. Abdul Qosim Sulaiman bin Nasir bin Imron al-Anshory (w. 512 H)

e. Abu Muhammad Abdullah bin Atho’al-Ibrohim al-Harawy

f. Abu Bakr bin Abdurrohman bin Abdullah al-Bahity

g. Abu Muhammad Abdul Jabbar bin Muhammad bin Ahmad al-Khawary

h. Abu Ali al-Fadhl bin Muhammad bin Ali al-Qashbany (444 H/1052 M) dan

lain-lain.

27

Beliau juga dipuji oleh banyak ulama. Diantara para ulama yang memuji

beliau, disebutkan oleh Imam Adzahabi dalam kitab Siyar a’lam an-Nubala

beliau menulis:

Beliau juga dipuji oleh banyak ulama. Diantara para ulama yang memuji

beliau, disebutkan oleh Imam Adzahabi dalam kitab Siyar a’lam an-Nubala